

# Nieco inny Czerwony Kapturek



Fot. Andrzej Maciej

Już jutro na Dużej Scenie Teatru Polskiego zobaczymy premierowy pokaz baśni Andrzeja Stalony-Dobrzańskiego „Powtórka z Czerwonego Kapturka”. Jest to pierwsza w tym roku premiera bydgoskiego teatru.

Czerwonego Kapturka – miłą i dobrą dziewczynkę, która ciemnym lasem biegnie do chorej Babci z koszykiem smakołyków i lekarstw – znają chyba wszyscy. Podobnie jak dramatyczną w skutkach przygodę z Wilkiem. W „Powtórce” autor zaproponował jednak nieco inną wersję bajkowych wydarzeń. Bohaterowie są ci sami, ale nie tacy sami... Wilk na przykład ma syna,

który leni się, nie czyta książek i bajki o Czerwonym Kapturku nie zna. Babcia starzeje się z wdziękiem, toteż nic dziwnego, że podkochuje się w niej dzielny Gajowy, po lesie błąka się Ptak, który ma kłopoty z tożsamością, zaś na podwórku przy domku Kapturka szarogęsi się Kogut w otoczeniu nieznosnych, wyemancypowanych kurzych żon.

Bardzo dowcipne dialogi, piękne piosenki skomponowane przez Ewę Kornecką, prawdziwie cudowne kostiumy i wspaniała scenografia – dzieło Małgorzaty Treutler – oto obiecane atuty nowej repertuarowej pozycji Teatru Polskiego. Całość wyreżyserowała Violetta Suska, która za-

jęła się również stroną choreograficzną widowiska. W zespole aktorskim znajdują się: Alicja Mozga, Józefina Szalańska, Roma Warmus, Małgorzata Witkowska, Waldemar Czyszak, Wiesław Kowalski, Piotr Siciński i Wojciech Świeboda. W roli tytułowego Czerwonego Kapturka zobaczymy Małgorzatę Trofimiuk.

Warto zaznaczyć, że na „Powtórce z Czerwonego Kapturka” z pewnością świetnie będą się bawili dorośli, bowiem już w samej warstwie tekstowej autor proponuje wiele „smakowitych” i bardzo dowcipnych spostrzeżeń adresowanych nie tylko do najmłodszej widowni.

Premierowy pokaz odbędzie się w sobotę o godzinie 16. „Kapturka” będzie też można zobaczyć o godzinę wcześniej w niedzielę. Dla naszych czytelników mamy jedno podwójne zaproszenie na niedzielny spektakl. Wystarczy zadzwonić dzisiaj do naszej redakcji – 375-35-18 – między 13 a 13.30.

Premierze „Powtórki z Czerwonego Kapturka” będzie towarzyszył wernisaż wystawy dziecięcych prac, powstałych na kanwie baśni o Czerwonym Kapturku. Autorzy są uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 w Bydgoszczy, nad którymi opiekę artystyczną sprawuje artysta plastyk Ryszard Mickiewicz. Wystawa potrwa do połowy lutego.